2

Информация для открытой публикации выписки из протокола о проведении второго этапа повторного тендера на приобретение субстанций и вспомогательных материалов для производственных аптек лечебно-профилактических учреждений на 2021 год, для размещения на официальном сайте Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики.

[bookmark: _GoBack]
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №61/1
заседания тендерной комиссии
Министерства здравоохранения
Приднестровской Молдавской Республики
на приобретение субстанций и вспомогательных материалов для производственных аптек лечебно-профилактических учреждений на 2021 год
 (2 день I этапа и II этап)
Заседание тендерной комиссии состоялось 06 сентября 2021 года.
	Состав тендерной комиссии:

	Председатель комиссии:
	Булига Т.В.

	Заместитель председателя комиссии:
	Кузнецов А.Г.

	Члены комиссии:
	Питюл Н.А.
Цушко Е.С.
Любенко А.В.
Марьян А.А.
Кукин С.В.
Тичек С.Х.

	Секретариат:
	Киржой Ю.О.
Тиханская Е.А.

	Присутствовали:
Представитель Управления по борьбе с экономическими преступлениями и коррупцией Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики;
Представитель Министерства государственной безопасности;
Представитель ООО «Ремедиум» - Герун М.Ю.;
Исполнительный директор ООО «Валеандр» - Шепитко А.Р.;
Представитель ООО «Диапрофмед» - Козинский И.И.

	Отсутствовали:
Заместитель председателя комиссии:
Член комиссии:
Секретариат:

Кузнецов А.Г.
Тичек С.Х.
Тиханская Е.А.

Тендерная комиссия Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики осуществляет свою деятельность в соответствии со следующим нормативным правовым актом:
1) Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 2020 года № 367 «Об утверждении Положения, регулирующего порядок проведения ведомственного тендера Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники, выдачи заключения о соответствии уровня цен, заключения договоров по итогам тендера по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники и их регистрации»  (САЗ 20-45) в действующей редакции.
Руководствуясь частью 2 пункта 7 Приложения к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 2020 года № 367 «Об утверждении Положения, регулирующего порядок проведения ведомственного тендера Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники, выдачи заключения о соответствии уровня цен, заключения договоров по итогам тендера по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники и их регистрации» в действующей редакции, тендерная комиссия вправе принять решение о проведении первого и второго этапов тендера в
1 (один) день.
Заседание тендерной комиссии объявляется открытым.

Булига Т.В.: В соответствии с частью 8 пункта 7 Приложения к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 2020 года № 367 «Об утверждении Положения, регулирующего порядок проведения ведомственного тендера Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники, выдачи заключения о соответствии уровня цен, заключения договоров по итогам тендера по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники и их регистрации» в действующей редакции, для принятия решения о соответствии или несоответствии рассматриваемой заявки требованиям к предмету тендера необходимо наличие заключения заседания Комиссии Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по формированию потребности в товарах (работах, услугах) для нужд подведомственных учреждений, по рассмотрению и определению соответствия/несоответствия заявок на участие в тендере.
Предлагаю заслушать информацию заключения заседания Комиссии Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по формированию потребности в товарах (работах, услугах) для нужд подведомственных учреждений, по рассмотрению и определению соответствия/несоответствия заявок на участие в повторном тендере на приобретение субстанций и вспомогательных материалов для производственных аптек лечебно-профилактических учреждений на 2021 год требованиям, заявленным на тендер.

Булига Т.В.: Рассмотрев сводную таблицу заявок на участие в повторном тендере на поставку субстанций и вспомогательных материалов для производственных аптек лечебно-профилактических учреждений на 2021 год, комиссия определила, что представленные заявки на участие в тендере соответствуют заявленным требованиям на тендер, за исключением коммерческого предложения ООО «Диапрофмед» - «Перекись водорода медицинская 30-40% (по ГОСТ 177-88) срок годности 6 месяцев», производство ООО «Инновация», Россия, в связи с тем что, срок годности субстанции произведенной по ГОСТу составляет 6 месяцев от даты изготовления. Для того чтобы проверять медицинские свойства пергидроля медицинского по ГОСТу, необходимо ежеквартально подтверждать концентрацию действующего вещества, из-за его легкой разлагаемости. Учитывая изложенное, комиссия решила исключить данное коммерческое предложение из-за короткого срока годности.

Булига Т.В.: На основании заключения о соответствии представленных заявок на участие в тендере фирм-поставщиков выношу на голосование вопрос об исключении из рассмотрения следующую представленную позицию ООО «Диапрофмед» на повторный тендер на приобретение субстанций и вспомогательных материалов для производственных аптек лечебно-профилактических учреждений на 2021 год:
	№ п/п
	Наименование предлагаемого товара
	Фирма производитель, страна
	Форма выпуска
	Предлагаемое количество

	1
	Перекись водорода медицинская 30-40% (по ГОСТ 177-88) срок годности 6 месяцев
	ООО "Инновация", Россия
	кг
	4 536

Голосовали:
 «ЗА» – 6 (шесть) – единогласно;
«Против» - 0 (ноль);
«Воздержались» - 0 (ноль).

Булига Т.В.: На основании заключения о соответствии представленных заявок на участие в тендере фирм-поставщиков выношу на голосование вопрос о допуске к участию во втором этапе повторного тендера на приобретение субстанций и вспомогательных материалов для производственных аптек лечебно-профилактических учреждений на 2021 год всех хозяйствующих субъектов.
Голосовали:
 «ЗА» – 6 (шесть) – единогласно;
«Против» - 0 (ноль);
«Воздержались» - 0 (ноль).

Булига Т.В.: В соответствии с частью 16 пункта 7 Приложения к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 2020 года № 367 «Об утверждении Положения, регулирующего порядок проведения ведомственного тендера Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники, выдачи заключения о соответствии уровня цен, заключения договоров по итогам тендера по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники и их регистрации» в действующей редакции, ко второму этапу повторного тендера на приобретение субстанций и вспомогательных материалов для производственных аптек лечебно-профилактических учреждений на 2021 год были допущены хозяйствующие субъекты: ООО «Диапрофмед», ООО «Ремедиум», ООО «Валеандр».
В соответствии с очередностью представления коммерческих предложений ко второму этапу тендера секретариатом была произведена регистрация участников тендера, допущенных ко второму этапу тендера:

№ 1 – ООО «Диапрофмед»;
№ 2 – ООО «Ремедиум»;
№ 3 – ООО «Валеандр».

СЛУШАЛИ:

Булига Т.В.: Согласно части 17 пункта 7 Приложения к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 2020 года № 367 «Об утверждении Положения, регулирующего порядок проведения ведомственного тендера Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники, выдачи заключения о соответствии уровня цен, заключения договоров по итогам тендера по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники и их регистрации» в действующей редакции, в порядке очередности, определённой регистрацией производится вскрытие конвертов.

Булига Т.В.: Учитывая, что в соответствии с действующим законодательством сведения о сумме коммерческого предложения относятся к информации, составляющей коммерческую тайну, и не могут быть оглашены без согласия самого претендента, просим высказаться по данному вопросу представителей хозяйствующих субъектов.
Ответ представителей хозяйствующих субъектов: Возражения отсутствуют.

Вскрытие конверта хозяйствующего субъекта №1 ООО «Диапрофмед»;
Булига Т.В.: Есть ли вопросы, предложения, замечания по процедуре вскрытия конверта ООО «Диапрофмед»?
Ответ членов тендерной комиссии: Вопросы, предложения, замечания отсутствуют.
Ответ приглашенных: Вопросы, предложения, замечания отсутствуют.
Ответ хозяйствующих субъектов: Вопросы, предложения, замечания отсутствуют.

Вскрытие конверта хозяйствующего субъекта №2 ООО «Ремедиум»;
Булига Т.В.: Есть ли вопросы, предложения, замечания по процедуре вскрытия конверта ООО «Ремедиум»?
Ответ членов тендерной комиссии: Вопросы, предложения, замечания отсутствуют.
Ответ приглашенных: Вопросы, предложения, замечания отсутствуют.
Ответ хозяйствующих субъектов: Вопросы, предложения, замечания отсутствуют.

Вскрытие конверта хозяйствующего субъекта №3 ООО «Валеандр»;
Булига Т.В.: Есть ли вопросы, предложения, замечания по процедуре вскрытия конверта ООО «Валеандр»?
Ответ членов тендерной комиссии: Вопросы, предложения, замечания отсутствуют.
Ответ приглашенных: Вопросы, предложения, замечания отсутствуют.
Ответ хозяйствующих субъектов: Вопросы, предложения, замечания отсутствуют.

Сводная таблица представленных коммерческих предложений прилагается.

Булига Т.В.: предлагаю перейти к рассмотрению условий оплаты, поставки товара (работ, услуг) представленные в заявках на участие в тендере хозяйствующих субъектов, а также пояснить интересующие вопросы.

Булига Т.В.: Вопрос к представителю ООО «Диапрофмед»: Возможно ли сократить сроки поставки?
Представитель ООО «Диапрофмед»: Нет, сроки поставки остаются без изменений. По всем позициям срок поставки составляет 50 рабочих дней с момента получения предоплаты.
Булига Т.В.: Вопрос к представителю ООО «Диапрофмед»: Возможно ли зафиксировать цены на протяжении действия договора?
Представитель ООО «Диапрофмед»: Да, цены фиксируются на протяжении действия договора.

Булига Т.В.: Согласно части 18 пункта 7 Приложения к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 2020 года № 367 «Об утверждении Положения, регулирующего порядок проведения ведомственного тендера Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники, выдачи заключения о соответствии уровня цен, заключения договоров по итогам тендера по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники и их регистрации» в действующей редакции, наименьшая цена по каждому наименованию субстанций и вспомогательных материалов для производственных аптек лечебно-профилактических учреждений на 2021 год, указана в Приложение №1 к настоящему протоколу.

Булига Т.В.: Согласно части 20 пункта 7 Приложения к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 2020 года № 367 «Об утверждении Положения, регулирующего порядок проведения ведомственного тендера Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники, выдачи заключения о соответствии уровня цен, заключения договоров по итогам тендера по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники и их регистрации» в действующей редакции, выношу на голосование вопрос о предоставлении права каждому участнику второго этапа тендера снизить первоначально представленное предложение.
Голосовали:
 «ЗА» – 6 (шесть) – единогласно;
«Против» - 0 (ноль);
«Воздержались» - 0 (ноль).

Снижения первоначально представленных предложений указаны в Приложении №2 к настоящему протоколу.
РЕШИЛИ:

I. На основании заключения о соответствии представленных заявок на участие в тендере фирм-поставщиков исключить из рассмотрения следующую представленную позицию ООО «Диапрофмед» на повторный тендер на приобретение субстанций и вспомогательных материалов для производственных аптек лечебно-профилактических учреждений на 2021 год:
	№ п/п
	Наименование предлагаемого товара
	Фирма производитель, страна
	Форма выпуска
	Предлагаемое количество

	1
	Перекись водорода медицинская 30-40% (по ГОСТ 177-88) срок годности 6 месяцев
	ООО "Инновация", Россия
	кг
	4 536

II. На основании заключения о соответствии представленных заявок на участие в тендере фирм-поставщиков допустить к участию во втором этапе повторного тендера на приобретение субстанций и вспомогательных материалов для производственных аптек лечебно-профилактических учреждений на 2021 год всех хозяйствующих субъектов.

III. Признать потенциальным победителем повторного тендера на приобретение субстанций и вспомогательных материалов для производственных аптек лечебно-профилактических учреждений на 2021 год –ООО «Диапрофмед»:
а) стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Бендерский центр матери и ребенка» в лице главного врача Гуранды А.И., «Поставщик» - ООО «Диапрофмед» в лице директора –
Пилецкой М.И.;
б) предмет договора: приобретение субстанций и вспомогательных материалов для производственных аптек лечебно-профилактических учреждений на 2021 год:
	№ п/п
	Наименование предлагаемого товара
	Фирма производитель, страна
	Форма выпуска
	Предлагаемое количество

	1
	Перекись водорода медицинская 30-40% (по ТУ 9392-004-14356367-2015) срок годности 2 года
	ООО "Инновация", Россия
	кг
	4 536

в)	условия поставки: Поставщик обязуется поставить товар в полном объеме Заказчику в течение 50 рабочих дней с момента получения предоплаты с передачей документов, подтверждающей качество товара. Возможна поставка товара партиями, согласно заявкам получателя товара, если данное условие является существенным для заключения договора;
Товар должен быть сроком годности не менее 70% от срока изготовления (общего срока годности) на момент поставки.
На момент поставки товара обязательно наличие сертификата соответствия на поставляемый товар.
г)	условия оплаты: предоплата за товар в размере 25%, остальные 75% в течение 30 рабочих дней после поставки товара в полном объеме;
д)	возможность изменения цены: цены фиксируются на протяжении действия договора
е)	ответственность сторон: за невыполнение или ненадлежащее выполнение принимаемых на себя обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения по вине Поставщика (продавца, подрядчика) обязательств, предусмотренных договором, уплачиваются штрафные санкции в виде неустойки в размере не менее чем 0,05% от суммы задолженности неисполненного обязательства за каждый день просрочки. При этом сумма взимаемой неустойки не должна превышать 10% от общей суммы договора.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, неустойка подлежит взысканию в обязательном порядке при условии, что сумма начисленной неустойки превысила 1 000 рублей.

IV. В соответствии с частью 11 пункта 7 Приложения к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 2020 года № 367 «Об утверждении Положения, регулирующего порядок проведения ведомственного тендера Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники, выдачи заключения о соответствии уровня цен, заключения договоров по итогам тендера по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники и их регистрации» в действующей редакции, в связи с наличием одного коммерческого предложения от хозяйствующих субъектов, объявить тендер несостоявшимся и рекомендовать министру здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики издать Приказ о заключении договора на приобретение субстанций и вспомогательных материалов для производственных аптек лечебно-профилактических учреждений на 2021 год, по следующим позициям:
	№ п/п
	Международное непатентованное название
	Форма выпуска
	Заказываемое количество

	1
	Аминокапроновая кислота для инъекций, субстанция
	кг
	53

	2
	Нитрат серебра, субстанция
	кг
	0,93

V. В соответствии с частью 11 пункта 7 Приложения к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 2020 года № 367 «Об утверждении Положения, регулирующего порядок проведения ведомственного тендера Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники, выдачи заключения о соответствии уровня цен, заключения договоров по итогам тендера по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники и их регистрации» в действующей редакции, в связи с отсутствием коммерческих предложений от хозяйствующих субъектов, объявить тендер несостоявшимся и рекомендовать министру здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики издать Приказ о заключении договора на приобретение субстанций и вспомогательных материалов для производственных аптек лечебно-профилактических учреждений на 2021 год, по следующей позиции:
	№ п/п
	Международное непатентованное название
	Форма выпуска
	Заказываемое количество

	1
	Фенобарбитал, субстанция
	кг
	0,55

VI. Согласно пункту 14 Приложения к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 2020 года № 367 «Об утверждении Положения, регулирующего порядок проведения ведомственного тендера Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники, выдачи заключения о соответствии уровня цен, заключения договоров по итогам тендера по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники и их регистрации» в действующей редакции, в срок не более 5 рабочих дней с даты проведения второго этапа тендера направить в адрес исполнительного органа государственной власти, уполномоченного на осуществление контроля правильности установления и применения цен протоколы первого и второго этапов тендера, с приложением соответствующих документов по предмету закупки, в отношении которого определен потенциальный победитель тендера.
Источник финансирования – Республиканский бюджет, подраздел 1601.
Заседание тендерной комиссии объявляется закрытым.